2024年6月12日 星期三
责编：刘北凡 美编：刘北凡14文体荟

湖北通山农村商业银行股份有限公司关于召开2023年度股东大会的公告

湖北通山农商银行
2023年度股东大会会议回执

湖北通山农村商业银行股份有限公
司（以下简称本行）定于2024年7月3日
以现场会议方式召开本行2023年度股东
大会，现将有关事项公告如下：

一、召开会议基本情况
1.本次股东大会是本行2023年度股

东大会；
2.股东大会的召集人：本行董事会；
3.会议召开时间及地点：2024年7月

3日上午09:00在本行6楼会议室召开；
4.会议的表决方式：本次股东大会采

用现场记名投票方式。
二、会议审议事项
1.审议本行2023年度董事会工作报

告；
2.审议本行2023年度监事会工作报

告；
3.审议本行2023年度财务预算执行

情况及2024年度财务预算报告；
4.审议本行2023年度利润分配方案；
5.审议本行2023年度信息披露报告；
6.根据本行《公司章程》和《股东大会

议事规则》的规定，审议其他需要审议的
事项。

三、出席会议对象
1.本行登记在册的全体股东均有权

出席股东大会，并可以委托代理人出席
会议和参加表决，该股东代理人不必是

本行股东；
拟出席股东大会的股东须按照《公

司章程》和《股东大会议事规则》的规定，
于2024年6月23日前，将出席会议的书
面回复直接送达，传真或邮寄本行。

2.本行董事、高级管理人员；
3.本行聘请的见证律师和其他人员。
四、会议登记办法
1.会议签到时间：本次股东大会召开

当日08:30-09:00；
2.会议签到地点：本行通知的本次股

东大会召开地点；
3.登记方式：根据本行《公司章程》和

《股东大会议事规则》规定的要求进行会
议登记。

自然人股东亲自出席会议的，须持
本人身份证复印件、股权凭证；自然人股
东委托代理人出席会议的，须持委托人
身份证复印件、授权委托书、股权凭证、
受托人身份证明。

法人股东应由法定代表人或法人授
权的代理人出席会议的，须持本人身份
证和能证明其具有法定代表人资格的有
效证明、营业执照复印件（加盖公章）；法
人股东委托代理人出席会议的，须持营
业执照复印件（加盖公章）、法定代表人
的身份证明、授权委托书、股权凭证、受
托人身份证明。

五、联系方式
本行地址：湖北省通山县通羊镇九

宫大道406号
联系人：阮向东、陈新华
电话（传真）：0715-2362128
电子邮箱：1370463891@qq.com

邮编：437600
特此公告。
（注：如有特殊情况，会议需要延迟

的，另行公告送达）
湖北通山农村商业银行股份有限公司

2024年6月12日

湖北通山农商银行董事会：
本公司（人）持有湖北通山农村商业银行股份有限公司股份 万股，愿意

亲自（或委托代理 ）出席湖北通山农村商业银行2023年度股东大会，特此
书面回复。

法人股东公章（自然人签名）：
委托人签名： 身份证号码：
代理人签名： 身份证号码：
出席人联系电话、地址：

签署日期：2024年 月 日

注：上述回执的剪报、复印件或按上述格式自制均为有效，并请于2024年6
月23日前（以寄出日邮戳为准）将书面回复直接送达、传真或邮寄至湖北通山农
商银行。

电视剧《玫瑰的故事》热播

从“亦舒女郎”变迁看时代表达变化
本报综合消息 根据亦舒同名小说

改编的电视剧《玫瑰的故事》正在央视
八套播出，剧情尚在徐徐推进但热度值
迅速攀升，刘亦菲、佟大为、彭冠英在剧
中出演的人物各具看点，尤其女主角黄
亦玫拒绝被定义的强烈自我意识，成为
剧迷讨论的焦点。

《玫瑰的故事》改编自香港作家亦
舒写于1981年的同名小说，原著从四
名男士的视角出发，展现了女主角黄玫
瑰跌宕丰富的情感与事业。剧中，出生
于书香世家的黄亦玫（刘亦菲饰）一路
在呵护中长大，从小便展露出艺术天

赋。初入职场，黄亦玫凭借自己的热情
与应变能力，不仅受到重用，也与合作
伙伴庄国栋（彭冠英饰）相识相爱。由
于剧情处于开局阶段，故事主线上黄亦
玫对情感的抉择尚未展开，黄亦玫的灵
魂伴侣傅家明（霍建华饰）、“婚而不爱”
的方协文（林更新饰）等重要角色也都
没有登场。尽管如此，刚刚开篇的剧情
热度已蔓延开来。刘亦菲“36岁演22
岁女大学生”“5集换了32套造型”冲上
热搜。除了剧中令人目不暇接的时髦
穿搭，用“双视角”呈现女主角黄亦玫与
初恋庄国栋的互相暗恋与试探表达，展

现出丰富的情感层次。
这几年，《我的前半生》《流金岁月》

等亦舒作品频频被搬上荧屏，与原著不
同的是，改编者们会赋予作品更具时代
感的视角，亦舒剧的播出也引发了关于
如何界定独立女性的讨论与思考。

《玫瑰的故事》以黄亦玫跨越二十余
年的成长故事和情感心路为主线，围绕
其事业、爱情、家庭展开，展现出现代女
性在追求精神自由、人格独立与美满爱
情的道路上所面临的种种抉择，是一部
讲述女性在不同年龄阶段、不同情感关
系中淬炼成长、探寻自我价值的作品。

从自我觉醒到自我探索，不同作品
中女性角色的成长与需求，也随着时代
发生着巨变。大女主爽剧从外在的种
种物质加持过渡到探寻内在自我，通过
荧屏“亦舒女郎”的变迁，也可以看到不
同时期社会观念的变化，不得不说，这
也是一种时代进步的表达与当下都市
人群内心需求的写照。

端午档11部新电影没能跑出一匹黑马——

轻松欢乐的喜剧片仍是观众过节首选
本报综合消息 这个端午档虽然有

11部国内外新片与观众见面，但市场表
现平淡，三天票房刚刚突破 3.8 亿元。
档期票房冠军由喜剧片《我才不要和你
做朋友呢》摘得，《扫黑·绝不放弃》《加
菲猫家族》分列第二名和第三名。

■《我才不要和你做朋友呢》
■强喜剧风格独一份

作为暑期档的开篇，2024年端午
档共吸引了11部类型各异的新片集中
上映，涵盖喜剧、动作、动画、悬疑、家
庭、战争等不同类型，无论数量还是质
量都不算太差。

6月8日，端午档首日仅拿到不足
1.3亿元票房，没有一部影片单日票房超
过3000万元，低于业内期待。第二日票
房略有回升，但也没超过1.5亿元。到了
假期最后一天，仅能勉强破亿。

端午档适逢全国高考，许多人选择
假期出游，一些地方出现暴雨等极端天

气影响出行……复盘今年端午档，能找
到不少影响票房的客观原因，但归根结
底，还是整个档期找不到一部可以调动
起大众观影热情的爆款影片。

纵观历年端午档表现，只要有一部
热门电影“压盘”，通常整个档期都能取
得不错的成绩。比如 2016 年有《魔
兽》，2017年有《加勒比海盗5：死无对
证》，2018年有《侏罗纪世界2》。去年
端午档出现了爆款影片《消失的她》。

今年《我才不要和你做朋友呢》以微
弱优势成为档期票房冠军，首先是因为
影片的强喜剧类型在整个档期内是独一
份。一个月前《末路狂花钱》在五一档的
突出重围已充分说明，喜剧片仍然是中
国观众在各种类型片里的首选。《我才不
要和你做朋友呢》与同名剧集最大的不
同，就是在改编时加入了大量喜剧元素，
王皓、贾冰、牛莉、杨皓宇精彩的喜剧表
演，赋予了影片轻松欢乐的氛围。这也
是为什么影片虽然存在很多问题，却仍

能成为档期票房冠军的原因。

■《走走停停》口碑逆袭长线放映
从口碑来看，警匪片《谈判专家》和家

庭片《走走停停》应该是今年端午档表现
最好的国产片。从目前大盘走势看，两部
影片有望凭借口碑逆袭，走长线放映。

《谈判专家》充分展示了谈判专家
的能力和风采，在题材上有所突破。原
版电影已经有了扎实精彩的剧作，刘青
云和吴镇宇两位实力派的表演对决精
湛细腻。影片还注入了对弱势群体的
人文关怀，在故事内涵上让人有更多思
考空间。

《走走停停》在一众主打强类型的
作品中极具松弛感，是档期里的一股清
流。影片关注当下一些青年“卷不动又
躺不平”的现状，风格却处理得活泼灵
动，极富生活气息的笑点让整个观影过
程轻松又有代入感。电影没有回答年
轻人应该留在大城市还是回老家，却以

一种温柔亲切的口吻传递给观众：生活
往往收获与遗憾并存，走累了就停下来
歇一歇，然后继续出发。

■进口大片越来越不具优势
至于档期内的三部外国影片《疯狂

的麦克斯：狂暴女神》《美国内战》《机器
人之梦》，其实都有各自看点，但无奈近
几年中国观众对进口片的兴趣越来越
低，目前的票房也只能令人遗憾了。倒
是已经上映10天的动画片《加菲猫家
族》意外逆袭，票房反超了不少端午档
新片。这再次说明亲子类合家欢电影
始终是节日类档期刚需，这类影片在档
期内必有一席之地。

总体而言，端午档几部重点影片票
房并未拉开明显差距，都未能在充足的
市场空间内发挥出各自潜能，缺乏让观
众“非看不可”的爆款。2024年端午档
为今后的档期敲响警钟：拒绝平庸，至
少要有一部能有力带热市场的大片。